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POL april 2019 - Grafieken

Polsslag Ondernemend Limburg
april 2019

VKW Limburg en UNIZO Limburg houden de vinger

aan de pols van de Limburgse economie
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POL 

POL - voorbije 3 maanden

OMZET

EXPORT

TEWERKSTELLING

INVESTERINGEN

WINSTMARGE

PROGNOSE

POL - komende 3 maanden

OMZET

EXPORT

TEWERKSTELLING

INVESTERINGEN

WINSTMARGE

 apr 2019

+14,4

Q1 2019

+14,8

+22,1

+18,7

+14,3

+18,2

+0,7

Q1 2019

+12,5

+21,5

+14,6

+12,9

+21,7

-8,1

 jan 2019

Q2 2019

+16,2

+29,2

+14,3

+16,5

+17,7

+3,5

+17,4

Q4 2018

+20,0

+31,1

+25,9

+20,5

+27,9

 okt 2018

+16,0

+3,9

+19,6

+20,6

-6,2

Q4 2018

+15,7

+27,2

+16,9

+15,3

+15,3

+16,3

+23,6

+19,0

+18,0

+17,2

+3,5

Q3 2018

-5,4

 jul 2018

+17,6

+18,9

+31,9

+20,8

+24,8

+19,3

-2,1

Q2 2018 Q3 2018

+16,2

+33,0

+14,2

TOTAAL

EVALUATIE
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Sectoranalyse
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STIJGING/verbetering DALING/verslechtering

SECTOR

POL 

EVALUATIE

12,5 15,3 8,8 5,3 7,9 19,0 POL - voorbije 3 maanden

21,5 22,9 19,6 0,0 23,1 32,5 OMZET

14,6 15,8 16,9 41,7 4,8 7,0 EXPORT

12,9 17,1 9,8 -7,6 19,2 21,9 TEWERKSTELLING

21,7 17,1 17,4 16,5 15,4 30,3 INVESTERINGEN

-8,1 3,7 #### #### #### 3,2 WINSTMARGE

PROGNOSE

16,2 21,2 8,8 13,2 18,2 21,1 POL - komende 3 maanden

29,2 34,6 18,5 21,8 26,9 37,0 OMZET

14,3 21,1 13,4 41,7 10,0 7,1 EXPORT

16,5 19,8 4,3 0,0 30,8 28,1 TEWERKSTELLING

17,7 8,6 16,3 14,1 38,5 21,6 INVESTERINGEN

3,5 22,2 -8,8 #### #### 11,8 WINSTMARGE-25,6 -11,5 -4,5 -15,4 8,9 11,80,7 3,5 13,2 22,2 -4,5 -8,8

-3,8 14,1 31,8 38,5 24,0 21,618,2 17,7 22,8 8,6 17,8 16,3

-6,4 0,0 31,8 30,8 22,3 28,114,3 16,5 23,9 19,8 2,2 4,3

0,0 41,7 5,9 10,0 32,1 7,118,7 14,3 25,0 21,1 13,9 13,4

1,3 21,8 13,6 26,9 31,3 37,022,1 29,2 26,1 34,6 20,0 18,5

-6,9 13,2 15,7 18,2 23,7 21,114,8 16,2 22,2 21,2 9,9 8,8

Q1 2019 Q2 2019 Q1 2019 Q2 2019 Q1 2019 Q2 2019Q1 2019 Q2 2019 Q1 2019 Q2 2019 Q1 2019 Q2 2019

-30,8 -24,1 -27,3 -23,1 23,7 3,2-5,4 -8,1 6,5 3,7 -20,9 -19,6

21,8 16,5 31,8 15,4 9,9 30,327,9 21,7 20,4 17,1 21,7 17,4

0,0 -7,6 27,3 19,2 28,0 21,920,5 12,9 21,3 17,1 20,7 9,8

12,5 41,7 18,8 4,8 27,1 7,025,9 14,6 37,5 15,8 25,6 16,9

0,0 0,0 45,5 23,1 43,2 32,531,1 21,5 34,7 22,9 26,1 19,6

0,7 5,3 19,2 7,9 29,1 19,020,0 12,5 24,1 15,3 14,6 8,8

Q4 2018 Q1 2019 Q4 2018 Q1 2019 Q4 2018 Q1 2019Q4 2018 Q1 2019 Q4 2018 Q1 2019 Q4 2018 Q1 2019

-3,1 9,3 17,5 13,0 26,4 20,117,4 14,4 23,1 18,3 12,3 8,8

TOTAAL BOUW PRODUCTIE DETAIL HANDEL GROOTHANDEL DIENSTEN

jan 2019 apr 2019 jan 2019 apr 2019 jan 2019 apr 2019jan 2019 apr 2019 jan 2019 apr 2019 jan 2019 apr 2019
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Analyse o.b.v. grootte bedrijf 

POL april 2019 - Grafieken



8

POL april 2019 - Grafieken

STIJGING/verbetering DALING/verslechtering

AANTAL WERKNEMERS

POL 

EVALUATIE

## ## ## ## ## ## ## ## POL - voorbije 3 maanden

## ## ## ## ## ## ## ## OMZET

## ## ## ## ## ## ## ## EXPORT

## ## ## ## ## ## ## ## TEWERKSTELLING

## ## ## ## ## ## ## ## INVESTERINGEN

## ## ## ## ## ## ## ## WINSTMARGE

PROGNOSE

## ## ## ## ## ## ## ## POL - komende 3 maanden

## ## ## ## ## ## ## ## OMZET

## ## ## ## ## ## ## ## EXPORT

## ## ## ## ## ## ## ## TEWERKSTELLING

## ## ## ## ## ## ## ## INVESTERINGEN

## ## ## ## ## ## ## ## WINSTMARGE

meer dan 250

jan 2019 apr 2019 jan 2019 apr 2019 jan 2019 apr 2019 jan 2019 apr 2019

TOTAAL minder dan 5 5 - 9 10 - 19 20 - 49 50 - 99

jan 2019 apr 2019apr 2019 jan 2019 apr 2019 jan 2019 apr 2019

14,4 14,0 10,3 17,0 16,0 12,4 11,4

jan 2019

100 - 249

16,2 4,1

Q4 2018 Q1 2019 Q4 2018 Q1 2019 Q4 2018 Q1 2019 Q4 2018 Q1 2019

24,2 20,9 26,5 28,0 19,4 20,7

Q4 2018 Q1 2019Q1 2019 Q4 2018 Q1 2019 Q4 2018 Q1 2019

17,4

20,0 12,5 14,5 8,4 17,8 14,4 21,8 6,8

Q4 2018

34,8

18,8 6,0

31,1 21,5 13,4 15,3 27,9 25,0 38,2 17,5

25,4 12,5 24,3 30,1 26,4 20,4

36,1 15,421,2 43,2 36,4 52,2 39,5

25,9 14,6 33,3 15,4 11,8 9,5 20,8 -16,7 23,3 16,718,5 33,3 38,1 21,2 13,8

6,4 3,1 9,0 11,9 29,4 12,7

34,4

35,0 11,817,3 30,6 36,4 32,6 24,3

18,3 5,925,0 22,9 33,3 34,8 40,5

20,5 12,9

27,9 21,7 18,5 10,7 41,8 29,9 27,9 28,6

22,7

-5,4 -8,1 0,8 -2,3 -1,5 -4,5 -7,4 -7,9

37,9

-18,6 -19,6

Q1 2019 Q2 2019 Q1 2019 Q2 2019 Q1 2019 Q2 2019 Q1 2019 Q2 2019

-3,0 -19,2 -8,6 6,3 -8,9 -16,2

Q1 2019

23,0

Q2 2019

14,8 16,2 13,5 12,3 16,2 17,7 3,0 16,0

Q1 2019 Q2 2019 Q1 2019 Q2 2019 Q1 2019 Q2 2019

13,7 2,129,2 28,7 25,9 12,5 21,0

10,0 18,5

22,1 29,2 25,8 26,0 28,4 25,4 13,4 39,7

7,5 25,4

37,5

20,7 7,8

18,7 14,3 23,3 18,5 21,4 5,6 -9,1 5,6

21,2 44,0 31,4 40,6 11,4 29,7

16,7 2,825,9 29,4 22,7

13,8 -3,9

18,2 17,7 3,2 5,3 11,9 30,3 20,9 6,3

22,7 36,0 25,7 28,1 18,2 21,6

15,5 13,7

14,3 16,5 10,5 5,3 11,9 22,7

3,2 4,7 4,0 17,1 16,1 -13,60,7 3,5 4,8 6,1 7,5 4,5 -17,9

28,8 36,0 40,0 21,9 36,4 35,1

0,0 1,7 -9,8
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Polsslag Ondernemend Limburg


